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§ 16 
Remiss Motion om att Stockholms stad ska ingå i 
Kompotten  
SÖD 2022/497 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Särskilt uttalande 
Frida Nehrfors Hultén (V) och Elis Wibacke (V) lämnar ett särskilt 
uttalande från Vänsterpartiet (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Antonia Simon (Fi) och Birgitta Sevefjord (V) ställer sig bakom det 
särskilda uttalandet från Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion om att Stockholms stad ska ingå i Kompotten. Kompotten är 
en kommunsamverkan som grundades år 2008 utifrån behovet av 
samverkan mellan kommuner för att bistå våldsutsatta individer 
som behöver byta bostadsort. I motionen lyfter skribenterna fram att 
Stockholms stad har svårt att tillgodose behovet av bostäder för 
personer som tvingas flytta utanför kommunen för att undkomma 
mäns våld mot kvinnor, våld i nära relation och hedersrelaterat våld 
och förtryck. Skribenterna föreslår därför att Stockholms stad ska gå 
med i Kompotten för att ytterligare stärka möjligheten för 
våldsutsatta kvinnor och barn att få en bostad efter att de flytt från 
våld. 
Förvaltningen menar att en medverkan i Kompotten skulle 
underlätta i de fall där hotbilden är så omfattande att klienten 
behöver flytta till annan ort. Det framgår dock inte ifall en 
medverkan i Kompotten medför några kostnader för staden eller om 
medverkan medför ett åtagande att ta emot och tillhandahålla 
bostäder i form av förtur till eget eller annan form av kontrakt för de 
klienter som bor i andra delar av Sverige. Med anledning av detta 
menar förvaltningen att sådana frågor behöver klargöras innan ett 
ställningstagande kan göras. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/497-2 Tjänsteutlåtande Remiss Motion om att 
Stockholms stad ska ingå i Kompotten 

 SÖD 2022/497-1.1 Motion om att Stockholms stad ska ingå i 
Kompotten 
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Ärende 16 
 

Motion om att Stockholms stad 
ska ingå i Kompotten 

 
               Dnr SÖD 2022/497 

 
     Frida Nehrfors Hultén (V) 

 Antonia Simon (Fi) 

Särskilt uttalande 
 
Mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck och våld i nära relation är ett av 
våra största samhällsproblem. Varje år dödas kvinnor av män som de har eller haft en nära 
relation med och långt fler måste fly sitt hem för att undkomma fortsatt våld och förtryck. För 
en del kvinnor är hotet så allvarligt att man måste flytta från Stockholm till en annan stad och 
annan kommun för att kunna leva fritt från våld. I dagsläget är det mycket svårt för stadens 
Relationsvåldsteam att tillgodose behovet av stadigvarande bostad i allmänhet och utanför 
Stockholm i synnerhet. De befintliga bostadsresurserna i form av SHIS och förtur i 
bostadskön är bara tillämpliga för de som fortsatt kan bo inom staden. Detta innebär att de 
som har allvarligast hotbild också har svårast att få stöd att flytta.  
 
Vi föreslår därför att Stockholm ska ingå i den kommunsamverkan för att hantera ärenden 
där våldsutsatta måste flytta från sin hemkommun på grund av en allvarlig hotbild som finns, 
kompotten.  
 
Det är fint att förvaltningen ser positivt på förslaget i allmänhet. Vi tycker dock att det är synd 
att förvaltningen inte gör ett tydligt ställningstagande för bättre livsvillkor för våldsutsatta 
kvinnor och barn kan tas. Budgeten förhandlas på nytt i höst och Feministiskt initiativ och 
Vänsterpartiet kommer att satsa särskilt på mäns våld mot kvinnor. 
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